
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC GESTIONE ACQUISTI
Responsabile del procedimento: SUSANNA ASCHEDAMINI

IL DIRETTORE GENERALE GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO GIANLUCA BRACCHI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO ROSARIO CANINO

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO PAOLA MOSA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO IN FORMA 
AGGREGATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E 
MATERIALI SANITARI VARI, OCCORRENTI ALLA ASST DI CREMONA (CAPOFILA), 
ALL’ ASST CREMA E ALL’ ASST MANTOVA (MANDANTI) PER UN PERIODO DI 72 
MESI: NOMINA SEGGIO DI GARA

DECRETO N.  582 DEL  23/08/2023



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

RICORDATO che:
- con decreto aziendale n. 355 del 21/06/2023, è stata indetta la procedura aperta 

telematica multilotto in forma aggregata, ai sensi degli artt. 59 e 60 del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento della fornitura di dispositivi medici e 
materiali sanitari vari occorrenti all’ASST di Cremona (Capofila) e alle ASST di Crema e 
di Mantova (mandanti) per un periodo di 72 mesi e per un importo complessivo a base 
d'asta al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge di € 6.760.912,70 IVA 
esclusa, così composto:
 ASST di Cremona: 5.817.054,09 €   
 ASST Crema:    447.481,25 €  
 ASST Mantova:     496.377,36 €

- la procedura è svolta mediante l’utilizzo della Piattaforma telematica di Regione 
Lombardia denominata “SINTEL”;

- l'appalto è suddiviso in 160 lotti e verrà aggiudicato ai sensi dell’art. 95 del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 mediante:
 il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, con la ponderazione rispettivamente di punti 70/100 
per i parametri di valutazione tecnico-qualitativa elencati nel disciplinare di gara e di 
punti 30/100 per l'elemento economico, per i lotti n. 57, 82, 91, 102, 104, 112, 118, 
122, 154, 155, 157, 158,159 e 160,

 il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) del D.lgs 50/2016, 
previa verifica dell’idoneità tecnica dei prodotti offerti, per i restanti lotti;

CONSTATATO che il termine per la presentazione delle offerte telematiche, come indicato 
nei documenti di gara, è stato fissato il giorno 10 agosto 2023 alle ore 14:00;

CONSIDERATO che, scaduto tale termine, risulta necessario provvedere alla nomina del 
Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice ai sensi di quanto previsto dall'art. 77 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dal Regolamento aziendale per la nomina e la 
composizione delle commissioni di gara e l'attribuzione degli incarichi per la 
predisposizione dei capitolati tecnici, approvato con deliberazione aziendale n. 245 del 
18/07/2016;

DATO ATTO che il Seggio di Gara svolgerà le funzioni amministrative relative alla 
procedura in oggetto ed in particolare:

- verifica del tempestivo caricamento delle offerte dei concorrenti;
- verifica della regolarità e completezza della documentazione amministrativa 

presentata nonché gestione dell'eventuale soccorso istruttorio;
- apertura (sblocco) e visione delle Offerte Tecniche dei concorrenti ammessi a tale 

fase;
- caricamento a sistema e lettura dei punteggi assegnati dalla Commissione 

Giudicatrice;
- apertura (sblocco) e visione delle Offerte Economiche dei concorrenti ammessi a tale 

fase; 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

RITENUTO di individuare il Seggio di gara nella seguente composizione:

Presidente: Corrado Gozzetti, Dirigente Amministrativo SC Gestione Acquisti in qualità 
di titolare;
Susanna Aschedamini, Direttore SC Gestione Acquisti, in qualità di 
supplente;

Componente: Eleonora Dal Cerè, Collaboratore Amministrativo SC Gestione Acquisti, in 
qualità di titolare;
Clara Vergine, Collaboratore Amministrativo SC Gestione Acquisti, in 
qualità di supplente;

Componente: Benedetta Pedroni, Collaboratore Amministrativo SC Gestione Acquisti, in 
qualità di titolare;
Roberto Rivolta, Collaboratore Amministrativo SC Gestione Acquisti, in 
qualità di supplente;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico di 
questa ASST di Cremona;

RITENUTO di rimandare a successivo provvedimento la nomina della Commissione 
Giudicatrice nelle more della raccolta e valutazione della documentazione necessaria a 
supportare l’individuazione dei relativi componenti;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del 
Direttore Sociosanitario;

DECRETA

1. di nominare il Seggio di Gara incaricato dei compiti specificati in narrativa relativamente 
alla procedura aperta telematica multilotto in forma aggregata, ai sensi degli artt. 59 e 
60 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento della fornitura di 
dispositivi medici e materiali sanitari vari occorrenti all’ASST di Cremona (Capofila) e 
all’ASST di Crema e all’ASST di Mantova (mandanti) per un periodo di 72 mesi, nella 
seguente composizione:

Presidente: Corrado Gozzetti, Dirigente Amministrativo SC Gestione Acquisti in 
qualità di titolare;
Susanna Aschedamini, Direttore SC Gestione Acquisti, in qualità di 
supplente;

Componente: Eleonora Dal Cerè, Collaboratore Amministrativo SC Gestione 
Acquisti, in qualità di titolare;
Clara Vergine, Collaboratore Amministrativo SC Gestione Acquisti, in 
qualità di supplente;



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Componente: Benedetta Pedroni, Collaboratore Amministrativo SC Gestione 
Acquisti, in qualità di titolare;
Roberto Rivolta, Collaboratore Amministrativo SC Gestione Acquisti, 
in qualità di supplente;

2. di rimandare a successivo provvedimento la nomina della Commissione Giudicatrice 
nelle more della raccolta e valutazione della documentazione necessaria a supportare 
l’individuazione dei relativi componenti;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’ASST di Cremona;

4. di dare inoltre atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art.17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 
2009, n. 33.

IL DIRETTORE GENERALE
GIUSEPPE ROSSI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


